
Sbírka zákonů a nařízení, ě. 19-6—198 1M0.^86

196.

Viádní nařízení 
ze dne 8. května 1940, 

jímž se zrušuje opatření Stálého výboru ze 
dne 18. října 1938, č. 239 Sb., kterým se obme
zuje nakládání s kapitálovými účastmi, s před

pisy je provádějícími.

Vláda Protektorátu Čechy a Morava naři
zuje podle čl. II ústavního zákona zmocňova
cího ze dne 15. prosince 1938, č. 330 Sb.:

§ I-

Opatřeni Stálého výboru č. 239/1938 Sb. a 
je provádějící vyhláška ministra financí ze 
dne 19. října 1938, č. 240 Sb., se zrušují.

§2.

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vy
hlášení; provede je ministr financí v dohodě 
se zúčastněnými ministry.

hlášení; provede je ministr veřejných prací 
a ministr průmyslu, obchodu a živností.

Dr. Hácha v. r.
Ing. Eliáš v. r.

Ježek v. r. Dr. Kratochvíl v. r.
Dr. Kalfus v. r. Dr. Havelka v. r.
Dr. Kapras v. r. Čipera v. r.
Dr. Krejčí v. r. Bubna v. r.

Dr. Klumpar v. r.

198.
Vládní nařízení 

ze dne 8. května 1940 
o vydávání plavebněpolicejních řádů a jiných 

předpisů pro vnitrozemní plavbu.

Vláda Protektorátu Čechy a Morava naři
zuje podle čl. II ústavního zákona zmocňova
cího ze dne 15. prosince 1938, č. 330 Sb.:

Dr. Hácha v. r.
Ing. Eliáš v. r.

Ježek v. r. Dr. Kratochvíl v. r.

§ I-

Plavební .ředitelství vydá řády a jiné před
pisy k účinnému a bezpečnému provozu vnitro
zemní plavby včetně plavby vorů.

Dr. Kalfus v. r. Dr. Havelka v. r.
Dr. Kapras v. r. Čipera v. r.

Dr. Krejčí v. r. Bubna v. r.

Dr. Klumpar v. r.

197.

Vládní nařízení 
ze dne 8. května 1940 

o změně názvu československého úřadu pla
vebního.

§2.

Pro veřejné přístavy, nákladiště a výkla- 
diště na splavných řekách a vodních cestách 
vydá plavební ředitelství přístavní a pobřežní 
řády, upravující zejména používání přístavů a 
pobřeží, jakož i jejich zařízení, přístavní poli
cii a přístavní poplatky. Pokud by se ustano
vení těchto řádů týkala pobřežních zařízení, 
která jsou v provozu železničním, vydá je pla
vební ředitelství v dohodě se železničním 
správním úřadem.

§ 3.
Řády a jiné předpisy vydané podle §§ 1 a 2 

budou vyhlášeny v Úředním listě.

Vláda Protektorátu Čechy a Morava naři
zuje podle čl. II ústavního zákona zmocňova
cího ze dne 15. prosince 1938, č. 330 Sb.:

§ I-
československý úřad plavební, zřízený zá

konem ze dne 15. dubna 1920, č. 315 Sb., po
nese napříště označení Plavební ředitelství.

§ 2.

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vy-

§ 4.
Přestupky řádů a jiných předpisů vydaných 

podle tohoto nařízení trestají, nejde-li o čin 
stíhaný soudy, okresní úřady pokutou do 
1.500 K nebo vězením do 14 dnů, anebo oběma 
těmito tresty. Byla-li uložena pokuta, buď pro 
případ její nedobytnosti uložen zároveň ná
hradní trest vězení podle míry zavinění do 14 
dnů. Byl-li vedle pokuty uložen i trest vězení, 
nesmí tento trest spolu s náhradním trestem 
za nedobytnou pokutu přesahovati 14 dnů.


